Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro.

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16

COMISSÃO PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  - CPL
E-mail: col amarante@outlook.com  / https://http://amarante.ma.gov.br

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022

A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhao/MA, com sede na Av. Deputado
La  Rocque, 1229, Centro — Amarante do Maranhão/MA, através da Comissão
Permanente de Licitação -  CPL,  instituída pela Portaria n° 01 7/2022 de 04 de
março de 2022, torna público que, com base na Lei Federal n° 8.666/93, Lei
Complementar n° 123/2006 regulamentado pelo Decreto Municipal n° 017/2021 e
demais normas atinentes à espécie, avisa aos interessados que em decorrência do
feriado estadual na data do dia 28/07/2022, a sessão será remarcada para dia
02/08/2022, ás 14:00hs (catorze horas), mesmo a Prefeitura Municipal de amarante do
maranhão transferindo o feriado para o dia 29/07/2022, alguns Municípios irão manter a
data do dia 28/07/2022, portanto, para que não restrinja a competividade a licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço Global, será remarcada,
objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
construção de cobertura de acesso da Creche Vovó Mariazinha, localizada na Cidade
de Amarante do Maranhão - MA. Este Aviso estará à disposição dos interessados no
endereço eletrônico no  site:  https://http://amarante.ma.gov.br  Esclarecimentos
adicionais, no mesmo endereço.

Amarante do Maranhão/MA, 7 de Julho de 2022.

Valdenils Sousa Costa
Presidente da  CPL

PREFEITURA DE

AMARANTE
UIV Ov0 TEMPO

	Page 1